株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２２年 8月 2日

各 位

株式会社 富山銀行

富山銀行ビジネスクラブ主催

「『改正電子帳簿保存法』『インボイス制度』対策セミナー」の開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、「『改正電子帳簿保存法』『インボイス制度』対策セ

ミナー」を、下記の要領で開催しますのでお知らせいたします。

本セミナーでは、株式会社インフォマート（東京都）、三谷産業株式会社（石川県）を講師

に招き、「改正電子帳簿保存法」および「インボイス制度」のポイントと対策、システム導入

による効率的な運用方法についてご紹介します。

参加費は無料となっておりますので、多数のご参加をお待ちしております。

記

開催日時 2022年 8月 30日（火） 15：30～17：00

会  場 オンライン開催（Zoom）

内  容

【第１部】改正電子帳簿保存法、インボイス制度に対応

国内№1クラウド請求書サービス「BtoBプラットフォーム請求書」ご紹介

     講師：株式会社インフォマート

【第２部】Chalazaがつなぐ！経理業務の電子化

     講師：三谷産業株式会社

【第 3部】IT導入補助金 2022 デジタル化基盤導入類型活用

     講師：三谷産業株式会社

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部

ＴＥＬ0766－27－0164

請求書電子化で実現する

『改正電子帳簿保存法』『インボイス制度』対策

本セミナーについて

 2022年1月「改正電子帳簿保存法」が施行されました。2年の猶予期間はありますが、猶予期間

中に準備を進める必要があり、2023年には「インボイス制度」の導入が待ち受けています。

 株式会社インフォマートのデータ型電子請求書システムでは、自動化や受取請求書の承認作業、
会計起票までノンストップで完結でき、インボイス制度対応も万全です。
 2022年度IT導入補助金の特別枠「デジタル化基盤導入類型」では、企業間取引のデジタル化を強
く推進・拡充し支援することが政府の方針となっております。今こそIT導入補助金の活用とセット
で検討してはいかがでしょうか。
 本セミナーでは「改正電子帳簿保存法」 および「インボイス制度」対策や仕組みを分かりやすく
解説致します。

開催日時：8月30日（火） 15：30～17：00

開催場所：オンライン（Zoom）

第１部
改正電子帳簿保存法、インボイス制度に対応

国内№1クラウド請求書サービス「BtoBプラットフォーム請求書」ご紹介

講師：株式会社インフォマート

第２部
Chalazaがつなぐ！経理業務の電子化

講師：三谷産業株式会社

第３部
 IT導入補助金2022 デジタル化基盤導入類型活用

講師：三谷産業株式会社

プログラム

セミナー概要

富山銀行ビジネスクラブ主催

 参加無料！

【お問い合わせ先】株式会社富山銀行 ソリューション営業部

TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608 E-mail: business-club@toyamabank.co.jp

会社名

参加者名

E-mail

電話番号

必要事項をご記入の上、お近くの富山銀行の窓口またはFAX・E-mailにてお申込みください。
FAX：０７６６－２８－３６０８ E-mail：business-club@toyamabank.co.jp